2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГРАК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2023 года                                                                                № 08
село Грахово

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства  Удмуртской  Республики   от 31 августа  2015  года  № 430 «Об  установлении  максимального  размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и  муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу  дошкольного образования», от 28.12.2022г. №812 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года №430 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,  находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих  образовательную программу дошкольного образования», от 7 апреля 2014 г. N 124 «О некоторых вопросах, связанных с компенсацией части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики и реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Граховский район» №431 от 29.12.2020 года «Об установлении размера платы и утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Граховский район» (далее – Постановление №431):
Пункт 1 Постановления №431 изложить в следующей редакции:

«1. 01.02.2023 года установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в размере 1690 (одна тысяча шестьсот девяносто) рублей 00 копеек в месяц.».
2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Семикееву Н.В.:
- ознакомить руководителей образовательных организаций с настоящим постановлением;
- организовать работу по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01.02.2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам - Аблаева А.В.
	Глава муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

В.И. Белов

Исп.: Семикеев Н.В.

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

«О внесении изменений в постановление Администрации Граховского района №431 от 29.12.2020 года»

 (название проекта)
Проект представляет: Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

(наименование Управления, отдела, сектора, организации, предприятия, учреждения)

	Должность согласующего лица
	Подпись, дата
	Фамилия и инициалы
	Примечание

	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам

	Аблаев А.В.

	Начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

	Рябкова О.В.

	Начальник Отдела организационно-кадровой и правовой работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики

	Машкин А.В.

	Начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

	Семикеев Н.В.

Семикеев Николай Валентинович
+7 (34163) 3-10-60

О внесении изменений в постановление Администрации Граховского района №431 от 29.12.2020 года